
 

Stránka 1 (celkem 2) 

 

 
Dodatek č. 1 

Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje  

číslo: D/1105/2021/PŘ 

 
uzavřené podle ustanovení 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRPÚR“), jako smlouvy veřejnoprávní ve smyslu §159 
a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“) mezi 

následujícími smluvními stranami: 
 

 

Poskytovatelem dotace: Zlínský kraj  

se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: 1827552/0800 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemcem dotace:  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín  

IČO: 70883521  

typ příjemce: právnická osoba - vysoká škola 

zastoupený: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D. 

bankovní spojení: 27-1925270277/0100  

  (dále jen „Příjemce“) 

 

uzavřený mezi shora uvedenými smluvními stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku 

t a k t o : 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 12. 5. 2021 uzavřely veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/1105/2021/PŘ, jejímž předmětem 
bylo poskytnout Poskytovatelem Příjemci na realizaci a dosažení cílů projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903 a za podmínek uvedených v článcích III. a IV. 
předmětné smlouvy účelovou dotaci z rozpočtu Zlínského kraje ve výši max. 1 400 360,67 Kč (dále 
jen „Smlouva“).        

1.2 S ohledem na podstatnou změnu projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro území Zlínského kraje II“ s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, která souvisí s omezeními proti šíření koronaviru (SARS-
CoV-2), dochází ke snížení prováděných aktivit a finančních prostředků. Na základě výše 
uvedeného se smluvní strany dohodly na změnách příslušných ustanovení Smlouvy a to tak, jak je 
dále v tomto dodatku uvedeno. 

 



 

Stránka 2 (celkem 2) 

 

II. 

Předmět dodatku – změny Smlouvy 
 

2.1.  Odstavec uvedený v článku I. – Úvodní ustanovení Smlouvy se mění a to takto: 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 22. 12. 2020 uzavřely smlouvu o partnerství s finančním 
příspěvkem č. D/4213/2020/PŘ, ve znění jejího dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (dále jen „Smlouva 
o partnerství“), na základě které se zavázal Poskytovatel poskytnout Příjemci na realizaci a dosažení 
cílů projektu uvedeného v článku II. odst. 2.3 této smlouvy finanční podporu ve výši max. 
26 597 003,19 Kč, tj. max. 95 % z celkové částky zdrojů financování, které jsou poskytovány z rozpočtu 
EU a SR. Zbylých max. 5 % z celkové částky zdrojů financování se zavázal Poskytovatel poskytnout 
Příjemci dle odst. 2 článku IV. Smlouvy o partnerství z rozpočtu Zlínského kraje prostřednictvím jiného 
právního aktu, tj. prostřednictvím této veřejnoprávní smlouvy.  

  

2.2. Odstavec 2.1 Smlouvy se mění a to takto: 

Poskytovatel poskytne Příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích III. a IV. této 
smlouvy účelovou dotaci z rozpočtu Zlínského kraje ve výši max. 1 399 842,27 Kč (slovy 
jedenmiliontřistadevadesátdevěttisícosmsetčtyřicetdva korun českých dvacetsedm haléřů). 

 

III.  

Závěrečná ustanovení  

  

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

3.2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel, a to 
v zákonné lhůtě. 

3.3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení  
a Příjemce 1 vyhotovení. 

3.4. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento dodatek č. 1 Smlouvy byl sjednán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje:  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 13. 9. 2021, číslo usnesení 0187/Z06/21 

 
 
za Poskytovatele:    za Příjemce:                                                  
 
Ve Zlíně dne 14.10.2021         Ve Zlíně dne 5.10.2021 
            
 
 
 
   
  ………………………………..                                                ………………..……….. 
          Ing. Radim Holiš                                                                    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D. 
         hejtman           rektor 


